
15. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

MMR dalo 152 miliónů na výstavbu a
infrastrukturu nájemních bytů
Ministerstvo pro místní rozvoj
(MMR) letos letos poskytlo 152,1 miliónu korun na výstavbu 101
nájemních bytů a na zlepšení technické infrastruktury u dalších
2600 bytů. Peníze byly rozdělené mezi 118 nových projektů, z
nichž některé budou pokračovat i příští rok. ČTK to dnes řekla
Naděžda Machková z ministerstva pro místní rozvoj.

Ministerstvo pro místní rozvoj
(MMR) letos letos poskytlo 152,1 miliónu korun na výstavbu 101
nájemních bytů a na zlepšení technické infrastruktury u dalších
2600 bytů. Peníze byly rozdělené mezi 118 nových projektů, z
nichž některé budou pokračovat i příští rok. ČTK to dnes řekla
Naděžda Machková z ministerstva pro místní rozvoj.
Na program mělo ministerstvo letos k dispozici 556,4 miliónu
korun. Zbylých 404,3 miliónu Kč MMR již dříve uvolnilo na akce
rozestavěné v předchozích letech. Celkem se tak z programu
podporuje výstavba 2690 bytů a práce na infrastruktuře u 7500
bytů. V příštím roce chce ministerstvo poskytnout 800 miliónů
korun, ale skutečná výše přidělených prostředků vyplyne až z
jednání o rozpočtu.
Podpora MMR má formu přímé investiční dotace a činí 320 tisíc
korun na byt a 80 tisíc korun na infrastrukturu pro jeden byt. Do
bytové infrastruktury ministerstvo počítá například vybavení
pozemků hlavními rozvody, osvětlení, vodu nebo kanalizaci.
Dalším formou podpory bydlení je program obnovy bytového
fondu, na který letos MMR poskytlo 155 dotací v celkové výši 279
miliónů korun. Program regenerace panelových sídlišť letos
rozdělil 80 miliónů korun mezi 18 projektů. Na podporu výstavby
domů s pečovatelskou službou MMR letos poskytlo 588,6 miliónu
korun a na podporu hypotečního úvěrování 560 miliónů korun.
Další státní instituce, Státní fond rozvoje bydlení, letos na
bydlení uvolní necelé čtyři miliardy korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

